Organe des Magistrates der Stadt Wien, nach ö9entlicher mündlicher Verhandlung entschieden und die Entscheidung

am 2.3.1995 mündlich verkündet:

Gemäß § 67c Abs 3 AVG wird die Beschwerde als unbegründet abgewiesen.

Gemäß § 79a AVG wird dem Beschwerdeführer der Ersatz der mit S 6.511,-- (sechstausendfünfhundertelf) bestimmten

Kosten binnen 14 Tagen bei sonstiger Exekution zu Handen des Magistrates der Stadt Wien auferlegt.

Text

Begründung:

I. In seiner auf § 67a Abs 1 Z 2 AVG gestützten Beschwerde macht der Beschwerdeführer geltend, daß er durch

Ausübung unmittelbarer verwaltungsbehördlicher Befehls- und Zwangsgewalt durch Organe des Marktamtes für den